СОВЕТ

ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
15.12.2022                                                                                                                                     № 18
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Черноярского сельского поселения от 08.09.2017
№ 16 «Об утверждении порядка проведения  антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов  в

Совете Черноярского сельского поселения»
На основании статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области, на основании статьи 28, 29 Положения о бюджетном Процессе в муниципальном образовании «Черноярское сельское поселение», утвержденного решением Совета Черноярского сельского поселения от 08.09.2017 г. № 17,
Совет Черноярского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Черноярского сельского поселения от 08.09.2017 года № 16 «Об утверждении порядка проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов  в Совете Черноярского сельского поселения» следующие изменения:
1) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

1.1 Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Черноярское сельское поселение», а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, если действующим законодательством не установлен иной порядок вступления их в силу;
1.2  подпункт 7 пункта 15 Порядка слово «(нейтрализации) - исключить;
1.3 пункт 16 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«16. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта Управляющим делами составляется заключение, в котором отражается результат проведенной антикоррупционной экспертизы.

В случае если в проекте нормативного правового акта отсутствуют коррупциогенные факторы, в заключении отражаются указанные сведения.»;
1.4 в абзаце 1 пункта 10 слова «в уполномоченное подразделение» - заменить словами «председателю Совета»;
1.5 в абзаце 2  пункта  13 слова «сотрудник уполномоченного подразделения» заменить словами «председатель Совета».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://чёрный-яр.рф/.
Председатель Совета                                                                 Глава Черноярского

Черноярского сельского поселения                                        сельского поселения

______________ О.Д. Игнатенко                                             _____________С.М. Еремин
PAGE